[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                      №
«О внесении изменений в муниципальную программу

Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» в целях приведения постановления Администрации Коченевского района Новосибирской области от 22.11.2019 №627 «Об утверждении муниципальной программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» в соответствие с действующим законодательством, Администрация Коченевского района Новосибирской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации  Коченевского  района Новосибирской области от 22.11.2019 № 627 «Об утверждении муниципальной программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы», следующие изменения:

         1.1. в приложении №1 к муниципальной программе «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на реализацию мероприятий муниципальной программы Коченевского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Коченевском районе Новосибирской области на 2020-2022 годы»:

1.1.1. в пункте 6 добавить подпункт 11 следующего содержания: «Руководитель  организации (индивидуальный предприниматель) подтверждает отсутствие  в  составе  заявки  договоров  (иных документов, подтверждающих произведенные затраты), заключенных с аффилированными лицами, определяемыми в   соответствии   со  статьей  4  Закона  РСФСР  от  22.03.1991 N 948-1 "О конкуренции   и  ограничении  монополистической  деятельности  на  товарных рынках";

1.1.2. в пункте 6 добавить подпункт 12 следующего содержания: «В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора»;

 1.1.3. во втором абзаце  пункт 12 изложить в следующей редакции «Решение об отказе в признании заявителя участником конкурса принимается в случае:

1) несоответствия критериям, установленным  в пункте 5 настоящего порядка;

2) несоответствия требованиям, установленным в пункте 6 настоящего порядка;

3) недостоверности представленной информации».

         1.1.4.  порядок дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

«Основанием для отказа в предоставлении финансовой поддержки является:

1) несоответствие представленных заявителем документов требованиям, определенным пунктом 8 настоящего Порядка, или непредоставление (предоставление в неполном объеме) указанных документов;

2) недостоверность представленной заявителем информации;

3) отсутствие лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на реализацию мероприятия Программы по финансовой поддержке СМиСП  на соответствующий финансовый год».

        2.  Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) разместить на официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области настоящее постановление.

       3.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя главы администрации И.М. Крылову.
         Глава  района                                                                             Е.П.Антипов